Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2025, aos empregados que tenham prestado serviços ao mesmo
empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:
 
A) Aos empregados lotados nas funções de continuo, pacoteiro, office-boy, auxilia de serviços gerais, zelador,
porteiro ou equivalentes - R$ 1.703,93 (Um Mil Setecentos e Três Reais e Noventa e Três Centavos); 
B) Aos demais empregados - R$ 2.010,00 (Dois Mil e Dez Reais); 
C) Aos vendedores remunerados com salário fixo - 2.020,00 (Dois Mil e Vinte Reais);

D)  Aos  empregados remunerados mediante comissão, ou aqueles que recebem remuneração composta de

[...]

proporcionalmente ao tempo de serviço, como segue:
§ 1º - Para os empregados admitidos até 31 de maio de 2003 asseguram-se os seguintes prazos de aviso prévio:
A)      Até 24 anos de serviço na empresa – nos termos da Lei nº 12.506/2011;
B)      De 25 a 30 anos de serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias;
C)      Acima de 30 anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias.
§ 2º - Para os empregados admitidos a partir de 01º de junho de 2003 o aviso prévio será proporcional ao tempo de serviço na
seguinte proporção:
A)      até 24 (vinte e quatro) anos de serviço na empresa nos termos da Lei nº 12.506/2011;